
 

 

 

 

Sprawozdanie  merytoryczne z działalności  Stowarzyszenia  

„UKS - Jedynka  Kórnik” w 2024 roku 

 

1. Podstawowe informacje o Stowarzyszeniu 

Stowarzyszenie „UKS – Jedynka Kórnik” jest zarejestrowane w Krajowym Rejestrze 

Sądowym w Poznaniu  pod numerem 0000570210 od dnia 07-08-2015r. Swoją działalność 

jednak prowadzi od 02-04-2000r, od tego roku było zarejestrowane w Rejestrze 

Uczniowskich  Klubów Sportowych Starostwa Poznańskiego. Siedzibą Stowarzyszenia od 

2021 roku jest Czmoń ul. Świerkowa 7, 62-035 Kórnik, NIP 777-24-53-685, Regon 

639727606.  

Cele statutowe Stowarzyszenie :  

1.  Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, 

2.  Rozwijanie zainteresowań sportowych wśród dzieci,  młodzieży i dorosłych, 

3.  Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 

4. Ochrona i promocja zdrowia poprzez sport, 

5. Inicjowanie, wspieranie i organizowanie działalności sportowej. 

 

 Stowarzyszenie prowadzi działalność nieodpłatną pożytku publicznego, działalność 

odpłatną pożytku publicznego w zakresie działalność statutowej. A od 2015 roku działalność 

gospodarczą związaną ze sportem oraz działalność agencji reklamowych. Dochód z 

działalności gospodarczej Stowarzyszenia służy realizacji celów statutowych i jest na te cele 

przeznaczany.  

2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów 

statutowych, a także opis głównych zdarzeń prawnych w jej działalności o skutkach 

finansowych. 

 Działalność statutowa Klubu polega na planowaniu i organizowaniu życia sportowego 

w dyscyplinach sportowych: kolarstwo, łucznictwo, pływanie, piłka nożna. W 2024 roku 

Klub prowadził szkolenie w 3 sekcjach dla dzieci i młodzieży: sekcji kolarskiej, sekcji 

łuczniczej, sekcji pływackiej. Organizowanie zajęć sportowych dla dorosłych prowadzone  

 



 

 

 

 

było w ramach Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej, w której uczestniczyło 9 drużyn piłkarzy – 

amatorów.  

Młodzież naszego Klubu  uczestniczyła  w ogólnopolskim systemie 

współzawodnictwa dzieci i młodzieży (SSM). Efektem ubiegłorocznej pracy zawodników 

sekcji kolarskiej było zdobycie 214,83 punktów w SSM,  zawodnicy sekcji łuczniczej zdobyli 

48,5 punktów. W klasyfikacji klubów uczestniczących we współzawodnictwie sportu dzieci i 

młodzieży, na tle całej Polski UKS - Jedynka Kórnik zajął 90 miejsce, natomiast wśród 

klubów kolarskich 5 miejsce w kraju, pierwsze w województwie i pierwsze  w powiecie 

poznańskim. 

Klub zorganizował w tym roku 4 zgrupowań szkoleniowych w kraju oraz jedno dla 

sekcji kolarskiej w Hiszpanii. Zawodnicy wszystkich trzech sekcji uczestniczyli w imprezach 

sportowych na terenie kraju a zawodnicy sekcji kolarskiej  i łuczniczej również za granicą.  

Efekty całorocznej pracy poszczególnych sekcji prezentują się następująco:  

Sekcja kolarska:. Zawodnicy i zawodniczki sekcji kolarskiej w sezonie 2024 zdobyli 

w sumie 28 medali imprez mistrzowskich, w tym 25 medali Mistrzostw Polski (7 złotych 5 

srebrnych 13 brązowych).Największy sukces to brązowy medal Mistrzostw Świata juniorów, 

który zdobył  Tomasz Łamaszewski w chińskim Luoyang na 1 km  pobijając swym czasem 

rekord Polski.  Ten sam zawodnik zdobył srebrny medal Mistrzostw Europy juniorów w 

Cottbusw sprincie indywidualnym, natomiast Mateusz Przymusiński na tych  Mistrzostwach 

zdobył brązowy medal w drużynowym sprincie. W sezonie 2024 na  arenie międzynarodowej 

stratowało pięciu reprezentantów naszego klubu: Patryk Rajkowski, Mateusz Przymusiński, 

Tomasz Łamaszewski, Julian Gabrusiewicz, Szymon Ilski. W przedstawionym okresie 

rozliczeniowym Klub  zorganizował 3 zgrupowania szkoleniowe w Bystrzycy Górnej i w 

Zieleńcu dla grupy młodzieżowców i juniorów, juniorów młodszych oraz młodzików.  Nasi 

zawodnych brali udział w Pucharach Polski na torze w Pruszkowie, Łodzi  i we Wrocławiu.  

Uczestniczyli również, w szeregu imprezach na  szosie między innymi wyścigu w Grodzisku 

Mazowieckim, Jeleniej Gorze, Grudziądzu, Dobczycach, Wieluniu, Dzierżoniowie. W 

Mistrzostwach Polski w Darłowie, Pruszkowie, Łukowicy, Płocku, Godzieszach Wielkich. 

Dobre wyniki w ubiegłym roku zaowocowały powołaniami do kadry narodowej - na rok 2025 

zarówno na szosie jak i na torze znalazło się w niej aż 10 przedstawicieli naszego klubu. 



 

 

 

Sekcja łucznicza: W tym sezonie zawodnicy sekcji  łuczniczej uczestniczyli : w  

Halowych Mistrzostwach Polski junior młodszy,  Halowych Mistrzostwach Wielkopolski dla 

wszystkich kategorii wiekowych, Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w 

Poznaniu, w pięciu edycjach  Pucharu Wielkopolski, Mistrzostwach Wielkopolski  dla 

młodzików i juniorów młodszych  w  trzech Pucharach Polski oraz Olimpiadzie Młodzieży w 

łucznictwie, która odbyła się w Zamościu, w Mistrzostwach Polski w Żywcu.  Łącznie w 

2024 roku nasi zawodnicy zdobyli  77 medali (35 złote, 22 srebrne, 20 brązowych) różnej 

wagi.  Bardzo dobrze zaprezentowali się juniorzy młodsi najpierw na Halowych 

Mistrzostwach Polski zdobywając  I miejsce indywidualnie : Kajetan Ratajczak następnie 

drużyna w mikstach Kajetan z Julią Urbaniak wystrzelali srebrny medal a Antonina 

Szymańska z Olivierem Zielińskim brązowy medal MP.  Drużyna w składzie, Jędrzej 

Brylewski, Kajetan Ratajczak, Olivier Zieliński na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

zdobyła brązowy medal.  Największe sukcesy na arenie wielkopolski to: w Mistrzostwach 

Wielkopolski zdobycie 3 tytułów mistrza w:  w kategorii juniorka – Woktoria Szkudlarek, w 

karegorii  junior Igor Pepel, w kategorii junior młodszy Olivier Zieliński. W kategorii 

młodzik II wice mistrzem został Franciszek Surdyk a III wicemistrzem Fanciszek Janowski. 

Bardzo dobry sezon odnotował w swojej karierze Igor Pepel, który w tym roku wszedł w 

kategorię junior,  najbardziej wartościowym z wszystkich osiągnięć było zdobycie tytułu II- 

wice mistrza Polski w kategorii senior na 88 MP w Żywcu.  Poza tym w swojej kategorii 

wiekowej Igor wystrzelał brązowy  medal na Halowych Mistrzostwach Polski  oraz srebrny 

medal na Mistrzostwach Polski  juniorów. Na arenie międzynarodowej największy sukces 

indywidualnie osiągnął Olivier Zieliński zdobywają brązowy medal na Pucharze Europy w 

kategorii junior młodszy. Paza tym dwaj zawodnicy  startowali w Mistrzostwach Europy 

reprezentując klub w barwach Polski i tutaj Kajetan Ratajczak zdobył  7 miejsce 

indywidualnie oraz 7 w drużynie a Igor Pepel  8 miejsce drużynowo.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sekcja pływacka: W sezonie pływacy  brali udział w 14 zawodach między innymi 

:Zawody Wielkopolskiego Okręgowego Związku Pływackiego, Międzywojewódzkie 

Drużynowe Mistrzostwa Młodzików, Letnie Mistrzostwa Okręgu Wielkopolskiego, Zimowe 

Mistrzostwa Okręgu Wielkopolskiego, Zimowe Mistrzostwa Okręgu Wielkopolskiego 

osiągając  bardzo dobre wyniki. W sumie na różnego rodzaju zawodach zdobyli 16 złotych 

medali, 9 złotych, 4 srebrne oraz 3 brązowe. Na wyróżnienie zasługuje szczególnie  Zofia 

Kubiak która najlepiej spisuje się w stylu grzbietowym i na Letnich Mistrzostwach Okręgu 

zdobyła 2 złote medale oraz 3 razy stawała na drugim miejscu na podium. Kolejnym 

utalentowanym pływakiem jest Dariusz Mocny którego koronnym dystansem jest 1500m 

stylem dowolnym i w tej konkurencji zdobył dwa złote medale. Na Letnich Mistrzostwach 

Okręgu bardzo dobrze zaprezentowała się Samuilyk Ulianan zdobywając złoty medal na 

200m stylem dowolnym. Poza tym Uliana jeszcze zdobyła 2 medale na odległości 50m 

stylem motylkowym.  

Amatorska Liga Piłki Nożnej: Nastawiona jest na zapewnienie dostępu do wydarzeń  

sportowych, którym jest zorganizowanie rozgrywek pod nazwa Amatorska Liga Piłki Nożnew 

Kórniku. Zapewnieniu dostępu do tego rodzaju aktywności sportowej amatorom w wieku od 

16 lat i starszym. W zadaniu uczestniczyli mieszkańcy gminy Kórnik oraz gmin ościennych. 

Do rezultatów zadania należy rozegranie 67 meczy piłkarskich w wymiarze czasu 90 min 

(2x45 min). W tegorocznej edycji brało udział 8 drużyn. Wykorzystano do realizacji zadania  

boiska w miejscowościach:  Czmoń,  Szczytniki, Szczodrzykowo, Radzewo, Śrem, 

Daszewice, Mechlin. Po zakończeniu zmagań najlepszymi  drużynami;  w tym  roku okazali 

się nimi:  Jamajka Bartkowiak Śrem – I miejsce, MKS Czmoń – II miejsce I na III uplasował 

się zespół KS Konarskie.  

Realizowaliśmy  zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu w ramach wspierania 

zadań publicznych przez władze samorządowe i powiatowe oraz Ministerstwo Sportu i 

Turystyki w ramach programy Klub Pro. Klub zrealizował 5 zadań współfinansowanych 

przez Miasto i Gminę Kórnik,  2 zadania współfinansowane przez powiat poznański oraz 

program Klub PRO. 

 

 



 

 

  

3. Informację o prowadzonej działalności gospodarczej. 

 Od 2015 roku Klub prowadzi działalność gospodarczą polegającą na świadczeniu 

usług promocyjnych, reklamowych i marketingowych  w celu pozyskania środków na 

działalność statutową. W związku z tymi usługami Klub jest czynnym podatnikiem VAT.    

Wyniki na prowadzonej działalności  w poszczególnych latach przedstawia tabela:  

 

Rok Przychody  Koszty  Wynik na działalności  

2022 155 129,35 52 416,86 102 712,49 

2023 136 000,00 57 773,09 78 226,91 

2024 162 988,00 46 360,41 116 627,59 

 

4. Informacje o pracach  Zarządu Stowarzyszenia.  

 Zarząd Stowarzyszenia „UKS- Jedynka Kórnik” wybrany został na Walnym Zebraniu 

19-12-2022 roku. Prezesem jest Maciej Brylewski, skarbnikiem Marzena Brylewska, 

sekretarzem Robert Taciak, członkami zarządu Dariusz Wawrzyniak oraz Adam Nowicki.  

Komisja rewizyjna składa się z:  

Przewodniczący: Bartosz Górka 

Sekretarz: Jolanta Walczak 

Członek Komisji: Viktoria Pankowska  

W okresie sprawozdawczym Zarząd Stowarzyszenia  odbył 3  protokołowane 

zebrania, podczas których podjętych zostało 6 uchwał. Tematyka  posiedzeń dotyczyła: 

- wyznaczenia terminu Walnego Zebrania Członków, 

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego i merytorycznego Klubu, 

- przyjęcia oraz wykreślenia członków Klubu, 

- analizy sytuacji finansowej oraz sprawdzenia poszczególnych etapów realizacji zadań     

  zleconych, 

- ustalenia wysokości  stypendiów sportowych,  

- informacji o osiągnięciach naszych zawodników. 



 

 

 

 

 Komisja Rewizyjna odbyła jedno posiedzenie, 27.05.2024r,  w celu sprawdzenia 

dokumentacji finansowej i zaopiniowania sprawozdania finansowego i merytorycznego 

Klubu za rok 2023.  

 Dnia 27-05-2024r odbyło się również Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków 

Stowarzyszenia na którym przyjęto sprawozdania Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej, 

udzielono absolutorium Zarządowi. 

 

5. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów z  wyodrębnieniem ich źródeł 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przychody  organizacji: 807 848,37 

Przychody organizacji z działalności 

gospodarczej ( sprzedaży usług)  

162 988,00 

Inne przychody operacyjne – przychody  

działalności statutowej nieodpłatnej w tym: 

603 219,02 

Dotacje: Miasto i Gmina Kórnik 313 500,00 

Dotacje: Powiat Poznański 32 500,00 

Dotacja: Minister Sportu i Turystyki  157 000,00 

Składki brutto określone statutem 48 889,00 

wsparcie finansowe z Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego za pośrednictwem  

Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego 

38 526,02 

wpłaty, darowizny  od osób fizycznych i 

prawnych 

12 804,00 

Inne przychody operacyjne i finansowe 3 611,35 

Przychody z działalności statutowej odpłatnej  38 030,00 



 

 

 

 

6 . Informacja o  świadczeniach, realizowanych przez organizację w ramach celów 

statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń 

 

Nazwa zadania w ramach celów statutowych  Poniesione koszty w 2024 

 roku 

1. Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji kolarskiej, 

organizacja zgrupowań szkoleniowych oraz szkółki 

kolarskiej z czego sfinansowanych: 

 

516 944,93 

- z dotacji  Miasta i Gminy Kórnik 197 500,00 

- z dotacji powiatu poznańskiego 25 000,00 

- dotacji MSiT Program Klub Pro  150 000,00 

- z Samorządu Województwa Wielkopolskiego za 

pośrednictwem WSS  

36 076,02 

- z innych źródeł w tym działalności gospodarczej i odpłatnej 108 368,91 

2. Szkolenie dzieci i młodzieży w sekcji  łuczniczej w tym 

organizacja zgrupowania szkoleniowego z czego 

sfinansowane: 

74 557,78 

-z dotacji  Miasta i Gminy Kórnik 15 000,00 

- z dotacji powiatu poznańskiego 7 500,00 

- z dotacji MSiT Program Klub Pro  7 000,00 

-z Samorządu Województwa Wielkopolskiego za 

pośrednictwem WSS 

2 450,00 

- z innych źródeł w tym z działalności gospodarczej i odpłatnej 28 047,78 

- z wpłat od uczestników zadania  14 560,00 

3. Szkolenie dzieci i młodzieży w ramach sekcji pływackiej 

w UKS – Jedynka  Kórnik   z czego sfinansowane:   

116 129,58 

- z dotacji  Miasta i Gminy Kórnik 90 000,00 

- z innych źródeł i działalności odpłatnej 19 529,58 

- z wpłat od uczestników zadania  6 600,00 

4. Kórnicka  Amatorska  Liga  Piłki  Nożnej ”  z czego 

sfinansowane:   

20 819,51 

- z dotacji  Miasta i Gminy Kórnik 11 000,00 

- innych źródeł i działalności odpłatnej  99,51 

- z wpłat od uczestników  9 720,00 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

7.  Informacja o liczbie osób zatrudnionych w Stowarzyszeniu 

 

Stowarzyszenie „UKS - Jedynka Kórnik” w 2024 roku  zatrudniało jedną osobę na 

umowę o pracę. Z tytułu  umowy o pracę została wypłacona kwota 64 800,00 brutto zł.  W 

2024 roku Klub zatrudniał 7 osób na umowę zlecenie, z umów zlecenie została wypłacona 

kwota brutto w wysokości 106 501,10 zł. Wiele osób współpracowało z  Klubem  na zasadach 

wolontariatu; byli to gównie sympatycy klubu, młodzież i  rodzice  trenujących. W roku 2024  

Stowarzyszenie wypłacało również najlepszym zawodnikom sekcji kolarskiej stypendia 

sportowe; kwota tych wypłat wyniosła 15 000,00zł. Członkowie zarządu za swoją pracę z 

tytułu pełnienia tych funkcji nie otrzymywali wynagrodzenia. 

 

  

Koszty ogólnego zarządu (wydatki administracyjne i pozostałe ) 5 289,29 

Koszty działalności gospodarczej  46 360,41 

Koszty operacyjne i finansowe  138,43 



 

 

 

 

8.  Informację o rozliczeniach z tytułu ciążących zobowiązań podatkowych, a także 

informację  w sprawie składanych deklaracji podatkowych 

 Klub  korzysta ze zwolnienia przedmiotowego zgodnie z art.17 pkt.1 pdkt.4, oraz 

pdkt. 47   ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.  

Klub  wywiązał się z obowiązku złożenia zeznania o wysokości osiągniętego dochodu 

( w tym roku rozliczeniowym dochodu podatkowego) CIT-8 oraz CIT -8/0, CIT/D wypełnił  i 

wysłał w terminie.  

  Od 2015r Klub prowadzi działalność gospodarczą w zakresie:pozostała działalność 

związana ze sportem oraz działalność agencji reklamowych. W ramach tej działalności 

gospodarczej Zarząd podpisał kilka umów na usługi promocyjne oraz marketingowo - 

reklamowe. Usługi te przyniosły Klubowi w 2024 roku 116 627,59 zł. dochodu, który został 

przeznaczony na działalność statutową Klubu.  

  

  Zarząd Stowarzyszenia 

 

 


